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Anerkennung
von Bauteiten und Systemen

Approvat
of Components and Systems
lnhaber der Anerkennung
Hotder of the Approval

Sesam
Etektronische Sicherheitssysteme Gmb H

Finsterbachstraße 1

86504 Merching

"li;:,:-:i-ä.

(-"o,-s.*,t**
':::+:' :! Akkreditierungsstelle

D-ZE-1114901-01

Anerkennungs- N r.

ApprovaI No.

G 1 15050

Anzaht der Seiten
No. of pages

5

güttig vom trr.Mv.rJrt güttig bis tn.Mv.Jrtt
vatid from ldd.nn.yylyl valid unlil lda.nn4yyl

26.10.2019 25.10.2023

Die Anerkennung

umfasst nur das angegebene
BeuteiUsystem in der zur Prüfung
eingereichten Ausf ührung

- mit den Bestandteilen nach
Antage 1,

- dokumentiert in den technischen
Unterlagen nach Anlage 2,

- zurVerwendung in den angege-
benen Einrichtungen der Brand-
schutz- und Sicherungstechnik.

Bei der Anwendung des Gegenstan-
des der Anerkennung sind die Hin-
weise nach Anlage 3 zu beachten.

Das Zertifikat darf nur unverändert
und mit sämilichen Anlagen vervie[-
fättigt werden. Alte Anderungen der
Voraussetzungen für die Anerken-
nung sind der VdS-Zertifizierungs-
stetle - mitsamt den erfordertichen
Untertagen - unverzügtich zu über-
mittetn.

This Approvat

is vatid onty for the specif ied compo-
nent/system as submitted for testing

- together with the parts listed in
enclosure 1

- documented in the technical
documents according to
enclosure 2

- for the use in the specified fire
protection and security instatta-
tions,

When using the subiect of the
approvel the notes of enclosure 3

shatt be observed.
This certificate may on[y be reproduced
in its present form without any modi-
fications including att enctosures. All
changes of the undertying conditions of
this approval shall be reported at once
to the VdS certification body inctuding
the required documentation.

VdS Schadenverhütung 6mbH
Ze rt i fiz ie ru n gs s t e I le
Amsterdamer Str. 174

D-50735 Köln

Ein Unternehmen des Gesamt-
verbandes der Deutschen Ver-

sich eru ngswirts cha ft e. V. /G DVJ,

durch die DAkkS akkreditiert als
Zertifizierungsstelle für Produkte in
den Bereichen Brandschutz und
Sicherungstechnik

A company of the German lnsurance
Association lGOVl accredited by DAkkS
as certification body for fire protection
end security products

Gegenstand der Anerkennung
Subject of the ApprovaI

Eingabeeinrichtung (EE)

H M D-LWA-xxx, H M D-TKWA-xxx
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Verwendung
Use

in Einbruchmetdeantagen der Klasse C

Ane rke nn u ngsgru nd ta gen

Basis of the ApprovaI

YdS 2344:2014-07
VdS 2110:2017-09
VdS 2203:2001-03
VdS 2119:2003-12

Kö[n, den 07.08.2019

Dr. Reinermann

L.^*_
Oeschäftsführer
Meneging Director

L eiter de r Zertifizieru n gss te I le
Head of Certification Body

Grundmann



Antage / Enctosure 1

zur Anerkennungsnummer/ to Approval No. G 1 15050 vom/ dated 07.08.2019

Der Gegenstand der Anerkennung umfasst folgende Bestandtei[e.
The subject of the approval comprises the fotl.owing parts.

Seite / Sheet 1

Bezeichnung des Gegenstandes
Description of Subject

Tvp

Type

Kenn-Nr. des lnhabers
Hotder's Registration No.

Anerkennungsnr
Approval No.

Eingabeeinrichtung mit der
Softwa reversion 02.25.3
in den Ausführungen:
- mit verschtüsselter

Tra nspondertec h no[og ie

bestehend aus:
Etektronikbaugru ppen

Aluminiumgehäuse
Wandhatter

- mit versch[üsselter
Transpondertechnol.ogie und
Tastatur
bestehend aus:
E[ektronikbaugruppen
A[uminiumgehäuse
Tastaturba ugruppe
Sichtschutz
Wandhalter

HMD-LWA-xxx

HMD-TKWA-xxx



Antage / Enctosure 2

zur Anerkennungsnummer/ to Approval No. G 1 15050 vom/ dated 07.08.2019

Der Gegenstand der Anerkennung wird durch folgende Untertagen beschrieben.
The subject of the approvat is described by the fottowing documents.

Seite / Sheet 1

Art der Unterlage
Type of Document

Kennzeichnung der Unterlage
ldentification of document

Datum
Date

Seiten
Pages

Errichteranteitung

M ontagea n [eitu ng

Bed ien u ngsa n[eitu ng

Strom[aufptan:
- Mifare DESFire
- HMD-TKWA-xxx

HMD-LWA-xxx
- HMD-TKWA-xxx
Bestückungsp[an:
- Mifare DESFire
- HMD-TKWA-xxx

HMD-LWA-xxx
- HMD-TKWA-xxx
Stücktiste:
- Mifare DESFire
- HMD-TKWA-xxx

HMD-LWA-xxx
- HMD-TKWA-xxx
Konstru ktionszeichnu n g :

HMD-LWA-xxx
- Komptett
- SiLikonform
- Sil.ikonteil.
- Gehäuse
- KS-Teil.
- KS-TeiL Schtitz
- Hattebüget
HMD-TKWA-xxx:
- KompLett
- Gehäuse
- Sitikonform

H M D- LWA-
TKWA_Erric hte ra n [e itu n g

HM D_Montagean[eitung
H M D-LWA-TKWA_
Bedienungsan[eitung

200028-001 -s02-00
200028-002-s2.0

200001-001-s1.6

200028-001 -102-00
200028-002-s2.0

BP-LS

200028-001 -s02-00
200028-002-s2.0

200001-001-s1.6

Zusammenbau
000389- 1

000404-0
00 1 065- 1

0001 070-0
001 1 20- 1

000504-0

Zusammenbau

000389- 1

1212016

1012015

0612016

05.1 0.2013
17.06.2014

07.03.2011

05.10.2013
17.06.2014

03.2011

05.1 0.2013

17.06.2014

0812015

0812015

08/201 5

0812015

08/201 s

0Bl201s
08/20 1 5

08/20 1 5

08/201 s

0812015

08/201 5

03

11.201107

1

1

1

1

1

1

4

2

5

1

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



Antage / Enclosure 2

zur Anerkennungsnummer/ to ApprovaI No. G 1 15050 vom/ dated 07.08.2019

Der Gegenstand der Anerkennung wird durch folgende Unterlagen beschrieben.
The subject of the approva[ is described by the fottowing documents.

Seite / Sheet 2

Art der UnterLage

Type of Document
Kennzeichnung der Untertage
ldentif ication of document

Datum
Date

Seiten
Pages

- KS-Teit
- KS-Teit Schtitz
- Tastaturptatte
- Tastaturköpfe
- Abstandhalter
- Dichtung
- Tastatur
- Sitikonteit
- Hattebüget
- Sichtschutzb[ende
Datenbl.att:
- Transponder Reader
- Verg ussmateria I Etantas
- Verg ussmateriaI Etantas

0001 070-0
001 1 20-1

000373-3
000886-1

00089s-0
000898-0
000896-0
000404-0

ISE-ZS-APW

Doc.-Rev. 1.01

Sicherheitsdatenb[att
Sicherheitsdaten b [att

0812015

0812015

05/201 0

1112006

0612010
1012006

0312006

08/2015
0712010

1012007

10.09.2015

09.03.2015
17.06.2014

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

65

7

17



Anlage / Enclosure 3 Seite / Sheet 1

zur Anerkennungsnummer/ to Approval No, G 1 15050 vom/ dated 07.08.2019

Hinweise fürdie Anwendung des Gegenstandes derAnerkennung nach Anlage '1.

lnstructions for the apptication of the subject of approval lsee enctosure I l.

Die Bedienung der Eingabeeinrichtung HMD-LWA-xxx erfolgt durch ein materiettes
[etektronisch codiertesJ ldentifikationsmerkma[.
Die Bedienung der Eingabeeinrichtung HMD-TKWA-xxx erfolgt durch ein materiettes
[e[ektronisch codiertes) und geistiges ldentifikationsmerkma[.


